# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Theokritu eidyllia, tutesti mikra poēmata  
hex-kai-triakonta**

**Theocritus**

**Francofurti, 1553**

**XXVIII: Erastes**

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-724](#)

THEOCRITI ER ASTES

Eidyllion XX VIII.

**V**ir fuit in durum quidam resolutus amore  
Totus, et insano flamine Cythareidos astu  
Perditus. hic puerū formæ præstatis amar-  
Verum difficilem, nec saeuo in pectore formæ bat,  
Respondente animo. miserum nraq; odit amorem,  
Et neq; curabat, saeuum neq; novit amorem  
Quis sit, quāq; potens Deus, et que uulnera quātis  
Viribus infligat, quām spicula fitigat acerba  
In pueros sic indomitus fuit ille puerus  
Omnibus in uerbis, atq; in congreſibus, et nec  
Ulla aderant misero numine solatia flammæ.  
Non qui formoso nitor effulgebat ab ore,  
Non iubar ex oculis niueaq; à fronte rendens,  
Mellea non roseum referentia mala colorem,  
Sermo refrigerium nullus, non grata ferebant  
Oscula, quin diro sic contabesceret astu.  
Sicut enim fera sylvestris, quam cura sagacis  
Venatoris agit, ſuſpectum præcauet hostem.  
Sic puer ille uitrum fugebat et odit amorem,  
Ac ueluti indignum patiens quid, percitus atra  
Bile ferebatur, faciesq; ſimilima bili  
Palluit, attenuabantur labra, floridus ipſo  
Fugit ab ore color, toruumq; uentia quandam  
Lumina uim præ ſeturbat mente ferebant.  
Corporis illa tamen species indigna superbi  
Sic quoq; contemptum magis excuebat amorem.

L 5

## THEOCRITI

Tandem non ut amans lacrymas emisit manus,  
Sed pueri ueniens ad limina flebat amati,  
Vestibuloq; iacens dedit oscula posibus atris,  
Exirema miserum testatus uoce dolorem.

Dure puer, quem crudeles peperere leane,  
Saxee saue puer, nec amari degne, tibi isthac  
Ultima dona ferens ueni, quo guttura frangam  
Feralem laqueum, non amplius inde uidebis  
Tristibus iratum fatis puer improbe apud te.  
Sed uadan funesta petens loca protinus in que  
Tu me condemnas, qua fitur amantibus esse  
Communis uia, qua Lethe fluit alta furori  
Iriducens obliuia sed licet banc ego totam  
Epotem, non hec desideria extinguantur,  
Et nunc extrematua limina uoce saluto.  
Non equidem ignarus quid sit post ista futurum;  
Et rosa formosa est, sed tempore marcat & arct.  
Formosa & uiolæ uerni sub sydere solis,  
Sed citò conteritur flos, & ritor ille senescit.  
Candida sunt etiam per amœnas lilia ualles,  
Sed citò marcescunt, & que modò candida nix est,  
Tabescit, moriturq; breui liquefacta sub astu.  
Et puer est primis formosus & utilis annis,  
Sed manet exigui uiuens breue temporis æcum.  
Tempus et hoc ueniet quondam, quo tu quoq; amabis  
Dura cupidineo precordia sauius igne,  
Et miser ingratos heu multum flebis amores.  
Nunc lamen extremū hoc misero da munus amati

Dulce

## EIDYLLION XXVIII.

Dulce precor, quando egrediens hæc limina, celsa  
De trabe suspensum me uideris ultima passum,  
Te proprier, ne prætereas, sed siste parumper,  
Et fletu modicum lacrymas è lumine fundens,  
A laqueo me solus, tuoq; è corpore uestes  
Uixi, et abscondens tege me, sed et oscula demū  
Grata exanimi, et que uiuo sepe negaras  
Gratificare mori per te formose coacto.  
Sed neq; me timeas, non possum uiuere, non si  
Conciliatus ames me totus, et oscula iungas.  
At tumulum mihi eode meum qui condat amore.  
Quem si forte adeas, ter ab imo pectore clama:  
Dulcis amice iaces, quod si non forte graueris,  
Hoc quoq; suclama, bonus est mihi raptus amicus.  
Et breue concisis inscribe epigramma figuris,  
Versibus exactum tibi quod signabo duobus,  
Hunc amor extinxit, ne transgrediare uiator.  
Siste pedes, et dic, durum est sortitus amicum.  
Hec fatus, lapidem capiens in limine fixit  
Terribilem medio tum funem tristia clamans  
Nexuit, et collo laqueum circundedit atrum.  
Atq; ita devoluit sellam qua constituit aptans  
Colla truci laqueo mortentia, iamq; popendit  
Mortuus, at foribus postquam puer exit aperitis,  
Et uidet ante suum limen pendere necatum  
Sponte uirum, nabil est fatu commotus acerbo,  
Nec fleuit miseranda nouæ spectacula mortis,  
Sed misero uestes in funere polluit ipsas,

## THEOCRITI

Quas habuit, deinde ad certamina gymnica tēdēs,  
Et magis his etiam iucunda lauaca petebat.  
Venis & ad diuum, cuius modo numina factō  
Lēserat audaci, stabat pede fæctus ab imo  
Marmoreus iuuenium super uda lauaca Cupido.  
Continuò statuam Deus impulit. illa superbi  
In caput incubuit iuuenis, preſtigj tacentem.  
Ulle breuem rubro uitam cum sanguine fundens,  
Verba dedit, lingua uix hęc moriente loquutus:  
Aequanimi per itos amoris, uiuite amantes,  
Et socios adamante, Deus uictus omnia iudex.

## THEOCRITI FISTVL A.

### Eidyllion XXIX.

Primus uersus Myurus  
est, nō Hexa-  
meter, ut qui  
fistula es, ipsa tibi inspirat sapientia melos.  
F Neminis ō coīux longi generiū Ptolemei,  
Nutricis celerem hostipatris genuisti actore,  
Non cornutum illum nutritum taurigenis,  
dam putant. Sed quem limquis onustum umbone grauis clypei.  
Quemq; bisormem Geryones amor usserat,  
Virginis aerie Meropis genere adiuæ.  
Qui Musæ obtulit bulcera florigeræ,  
Suavia amoris cordis ab igne sui.  
Per quem fracta auicidæ consona,  
Et Tyria iacet alta potentia.  
Nunc animam bona perigerum,  
Cui Paris affert Simichides.  
Gratum opus ō uiri calca  
Lyde flamma puelle.